
 

Instituto Aragonés de Empleo  

Secretaría General 
 

Avda. Alcalde Sainz de Varanda, 15 
50009 Zaragoza  
Tfno.  976 715769 inaem@aragon.es 

 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR GERENTE DEL INSTITUTO ARAGO NÉS DE EMPLEO, 

POR LA QUE SE APRUEBA EL PLAN DE CONTRATACIÓN DEL I NSTITUTO ARAGONÉS 

DE EMPLEO (INAEM) PARA EL AÑO 2022. 

 

La Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público establece en su 

artículo 28.4 que las entidades del sector público programarán la actividad de contratación 

pública, que desarrollarán en un ejercicio presupuestario o periodos plurianuales, y darán a 

conocer su plan de contratación mediante un anuncio de información previa previsto en el 

artículo 134 que al menos recoja aquellos contratos que quedarán sujetos a una regulación 

armonizada. 

Por otra parte, el Real Decreto-ley 36/2020, de 30 de diciembre, por el que se aprueban 

medidas urgentes para la modernización de la Administración Pública y para la ejecución del 

Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, establece como gestión del mismo, entre 

otros, la planificación estratégica y la transparencia. 

Tanto el artículo 6.2 de la Ley 19/2013, de 9 de diciembre, de transparencia, acceso a 

la información pública y buen gobierno, como el artículo 14 de la Ley 8/2015, de 25 de marzo, 

de Transparencia y Participación Ciudadana de Aragón, establecen que las administraciones 

públicas publicarán los planes y programas anuales y plurianuales en que basen su actividad. 

En consecuencia, y con el objeto de dar cumplimiento a estas disposiciones normativas, 

se procede a la aprobación del Plan Anual de Contratación del Instituto Aragonés de Empleo 

para el ejercicio 2022, en el que se recogen las propuestas de contratos que este organismo 

autónomo prevé celebrar, con indicación de los contratos financiados con Fondos Next 

Generation UE. 

Por todo ello, en ejercicio de las competencias que me atribuye el artículo 11 de la Ley 

9/1999, de 9 de abril, de creación del Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) en relación con 

la disposición adicional segunda de la Ley 3/2011, de 24 de febrero, de Medidas en Materia 

de Contratos del Sector Público de Aragón, resuelvo: 

Primero. -  Aprobar el Plan de Contratación del Instituto Aragonés de Empleo (INAEM) 

para el año 2022, que se incorpora como anexo a esta resolución. 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
a
ú
l C

a
m

a
ró

n
 B

a
g
ü
e
st

e
, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

 D
e
l I

n
st

itu
to

 A
ra

g
o
n
é
s 

D
e
 E

m
p
le

o
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

0
/0

5
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
JW

7
U

7
P

K
8
B

L
1
O

0
1
P

F
I.



 

 

Segundo. -  Ordenar la publicación del citado plan en el Portal de Transparencia del 

Gobierno de Aragón y en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

 

Zaragoza, a fecha de firma electrónica 

Raúl Camarón Bagüeste  
DIRECTOR GERENTE DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE EMPLEO 

 

 

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
a
ú
l C

a
m

a
ró

n
 B

a
g
ü
e
st

e
, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

 D
e
l I

n
st

itu
to

 A
ra

g
o
n
é
s 

D
e
 E

m
p
le

o
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

0
/0

5
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
JW

7
U

7
P

K
8
B

L
1
O

0
1
P

F
I.



OBJETO DEL CONTRATO
TIPO DE 

CONTRATO

ESTIMACIÓN 

PREVIA DEL VALOR 

ESTIMADO

ARMONIZADO 

(SI/NO)

LOTES 

(SI/NO)

FORMA DE 

ADJUDICACIÓN

FECHA 

ESTIMADA DEL 

ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN 

PREVISTO

RESERVA 

SOCIAL 

CONTRATOS 

(SI/NO)

FINANCIADO CON 

FONDOS NEXT 

GENERATION UE 

(SI/NO)

Contrato de vigilancia del edificio Centro de 

Tecnologías Avanzadas  (prórroga)
Servicios 68.775,88 € NO NO

Contrato derivado de 

acuerdo marco No aplica No aplica

01/04/22 a 31/03/23

NO NO

Contrato de vigilancia de los edificios de las 

Oficinas de empleo ubicadas en capitales de 

provincia (prórroga) Servicios 219.108,97 € NO NO

Contrato derivado de 

acuerdo marco No aplica No aplica

01/04/22 a 31/03/23

NO NO

Contrato de vigilancia de los edificios de las 

Oficinas de empleo comarcales (prórroga) Servicios 190.332,01 € NO NO

Contrato derivado de 

acuerdo marco No aplica No aplica

01/04/22 a 31/03/23

NO NO

Papel, impresos de carácter general, bolsas y 

sobres impresos, tóner Suministro 30.000,00 € NO NO

Contrato derivado de 

acuerdo marco No aplica No aplica

Previsión de inicio de 

ejecución en mes de abril NO NO

Material de Oficina (prórroga) Suministro 10.800,00 € NO NO

Contrato derivado de 

acuerdo marco No aplica No aplica 01/04/22 a 31/03/23 NO NO

Limpieza Centros Zaragoza Servicios 239.621,26 € NO NO

Contrato derivado de 

acuerdo marco No aplica No aplica

Finalización AM el 31/05/22 

pendiente nuevo AM NO NO

Limpieza Centros Huesca Servicios 92.748,41 € NO NO

Contrato derivado de 

acuerdo marco No aplica No aplica

Finalización AM el 31/05/22 

pendiente nuevo AM NO NO

Limpieza Centros Teruel Servicios 54.817,67 € NO NO

Contrato derivado de 

acuerdo marco No aplica No aplica

Finalización AM el 31/05/22 

pendiente nuevo AM NO NO

Servicios Postales Servicios 135.000,00 € NO NO

Contrato derivado de 

acuerdo marco No aplica No aplica

Finalización AM el 31/05/22 

pendiente nuevo AM NO NO

Servicio de Telefonía fija y móvil Servicios 164.000,00 € NO NO

Contrato derivado de 

acuerdo marco No aplica No aplica 18 meses NO NO

Carburante vehículos Suministro 6.000,00 € NO NO

Contrato derivado de 

acuerdo marco No aplica No aplica

Contrato hasta 31/08/22 - 

prórroga hasta 1 marzo 24 NO NO

Mto Ascensores CTA (anticipado) Servicios 2.417,58 € NO NO Contrato menor sep-22 01/01/2023 12 meses NO NO

Mto climatización CTA (anticipado) Servicios 11.837,45 € NO NO Contrato menor sep-22 01/01/2023 12 meses NO NO

Mto zonas verdes CTA y CFH (anticipado) Servicios 44.100,00 € NO NO

Procedimiento abierto 

simplificado sep-22 01/01/2023 3 años SÍ NO

Sustitución parte cubierta DP Teruel Obras

161.939,66 €
NO Procedimiento abierto 

simplificado may-22 sep-22

2 meses

NO NO

Sistema aspiración Taller soldadura CF Teruel

Suministros 30.000,00 € NO

Procedimiento abierto 

simplificado may-22 sep-22 1 mes NO NO

Sustitución de la carpintería exterior de la DP 

y CF Teruel Suministros 266.000,00 € NO Procedimiento abierto may-22 sep-22 3 meses NO NO

Sistema climatización Oficina Empleo Dr. 

Cerrada en Zaragoza Obras 217.800,00 € NO NO Procedimiento abierto sep-22 nov-22 1 año NO NO

Proyecto obra sistema climatización Oficina 

Empleo Dr. Cerrada en Zaragoza
Servicios 16.000,00 € NO NO

Procedimiento abierto 

simplificado may-22 jun-22 2 meses NO NO

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
a
ú
l C

a
m

a
ró

n
 B

a
g
ü
e
st

e
, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

 D
e
l I

n
st

itu
to

 A
ra

g
o
n
é
s 

D
e
 E

m
p
le

o
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

0
/0

5
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
JW

7
U

7
P

K
8
B

L
1
O

0
1
P

F
I.



OBJETO DEL CONTRATO
TIPO DE 

CONTRATO

ESTIMACIÓN 

PREVIA DEL VALOR 

ESTIMADO

ARMONIZADO 

(SI/NO)

LOTES 

(SI/NO)

FORMA DE 

ADJUDICACIÓN

FECHA 

ESTIMADA DEL 

ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN 

PREVISTO

RESERVA 

SOCIAL 

CONTRATOS 

(SI/NO)

FINANCIADO CON 

FONDOS NEXT 

GENERATION UE 

(SI/NO)

Alarma y custodia de llaves de la Dirección 

Provincial de Zaragoza y OOEE de Zaragoza 

capital (anticipado) Servicios 8.818,56 € NO NO Contrato menor sep-22 01/01/2023 12 meses NO NO

Mto aplicaciones informáticas INAEM 2023-

2024 (anticipado)

Encargo de 

ejecución  medios 

propios (AST) 250.000,00 € NO NO

Encargo de ejecución  

medios propios (AST) NO NO

Nuevos desarrollos aplicaciones informáticas 

INAEM 2023 (anticipado)

Encargo de 

ejecución  medios 

propios (AST) 300.000,00 € NO NO

Encargo de ejecución  

medios propios (AST) NO NO

Desarrollo de aplicación informática para 

compartir archivos con el Colegio de Notarios 

en Registro de Cooperativas Servicios 70.000,00 € NO NO Procedimiento abierto may-22 sep-22 9 meses NO NO

Impartición formación profesional para el 

empleo en el Centro de Formación de Huesca 

(anticipado) Servicios 583.650,00 € SÍ SÍ Procedimiento abierto

Segundo 

semestre 2022 ene-23 12 meses NO NO

Diagnóstico de necesidades formativas en 

entornos naturales Servicios 14.500,00 € NO NO Contrato menor

Segundo semestre 

2022 4 meses NO NO

Docencia de la formación profesional para el 

empleo en el Centro de Formación de Teruel 

(190 horas) Servicios 8.600,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación profesional para el 

empleo en el Centro de Formación de Teruel 

(190 horas) Servicios 8.600,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación profesional para el 

empleo (340 horas) Servicios 15.600,00 € NO NO 

Procedimiento abierto 

simplificado may-22

Primer semestre 

2022 NO NO

Tutor de teleformación en el Centro de 

Formación de Teruel Servicios 5.110,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación profesional para el 

empleo en el Centro de Formación de Teruel: 

Montaje e instalaciones solares fotovoltaicas Servicios 10.760,00 € NO NO Contrato menor

Segundo semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el Centro de Formación de Teruel: creación y 

gestión de tiendas on-line Servicios 7.200,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el Centro de Formación de Teruel: Montaje e 

instalaciones de fontanería y ACS solar 

térmica Servicios 15.492,00 € NO NO 

Procedimiento abierto 

simplificado

Primer semestre 

2022 NO NO

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
a
ú
l C

a
m

a
ró

n
 B

a
g
ü
e
st

e
, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

 D
e
l I

n
st

itu
to

 A
ra

g
o
n
é
s 

D
e
 E

m
p
le

o
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

0
/0

5
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
JW

7
U

7
P

K
8
B

L
1
O

0
1
P

F
I.



OBJETO DEL CONTRATO
TIPO DE 

CONTRATO

ESTIMACIÓN 

PREVIA DEL VALOR 

ESTIMADO

ARMONIZADO 

(SI/NO)

LOTES 

(SI/NO)

FORMA DE 

ADJUDICACIÓN

FECHA 

ESTIMADA DEL 

ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN 

PREVISTO

RESERVA 

SOCIAL 

CONTRATOS 

(SI/NO)

FINANCIADO CON 

FONDOS NEXT 

GENERATION UE 

(SI/NO)

Docencia de la formación para el empleo en 

el Centro de Formación de Teruel: 

Introducción a Blender 3,0-modelado 3D, 

animación Servicios 5.800,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el Centro de Formación de Teruel: Soldador 

TIC Servicios 6.500,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el Centro de Formación de Teruel: Soldador 

de estructuras metálicas Servicios 11.600,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el Centro de Formación de Teruel: Impresión 

3D Servicios 7.460,00 € NO NO Contrato menor

Segundo semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el Centro de Formación de Teruel: 

Teleformación (módulos 1 y 2) Servicios 8.000,00 € NO NO Contrato menor

Segundo semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el Centro de Formación de Teruel: Instalador 

de automatismos eléctricos Servicios 11.800,00 € NO NO Contrato menor

Segundo semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el Centro de Formación de Teruel: Tutor de 

teleformación on-line Servicios 5.110,00 € NO NO Contrato menor

Segundo semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el Centro de Formación de Teruel: Taller de 

montaje y mantenimiento de drones/RPAS Servicios 5.570,00 € NO NO Contrato menor

Segundo semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el Centro de Formación de Teruel: Instalador 

de calefacción Servicios 16.500,00 € NO NO 

Procedimiento abierto 

simplificado

Segundo semestre 

2022 NO NO

Impartición de formación profesional para el 

empleo en el Centro de Tecnologías 

Avanzadas CTA (tramitación anticipada) Servicios 975.000,00 € SÍ SÍ Procedimiento abierto ene-23 12 meses NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el CTA: Fotocomposición creativa con 

Photoshop Servicios 5.250,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el CTA: Fotografía y servicios para e-

commerce y redes sociales Servicios 5.935,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
a
ú
l C

a
m

a
ró

n
 B

a
g
ü
e
st

e
, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

 D
e
l I

n
st

itu
to

 A
ra

g
o
n
é
s 

D
e
 E

m
p
le

o
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

0
/0

5
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
JW

7
U

7
P

K
8
B

L
1
O

0
1
P

F
I.



OBJETO DEL CONTRATO
TIPO DE 

CONTRATO

ESTIMACIÓN 

PREVIA DEL VALOR 

ESTIMADO

ARMONIZADO 

(SI/NO)

LOTES 

(SI/NO)

FORMA DE 

ADJUDICACIÓN

FECHA 

ESTIMADA DEL 

ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN 

PREVISTO

RESERVA 

SOCIAL 

CONTRATOS 

(SI/NO)

FINANCIADO CON 

FONDOS NEXT 

GENERATION UE 

(SI/NO)

Docencia de la formación para el empleo en 

el CTA: Nuevas tecnologías audiovisuales 

aplicadas a la arquitectura y al patrimonio Servicios 12.350,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el CTA: Diseño de sistemas de iluminación 

con WYSIWYG Servicios 9.350,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el CTA: Edición y postproducción con Davinci 

Resolve Servicios 8.550,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el CTA: De la idea a la app store: 

conceptualización y creación de apps con 

flutter para diseñadores gráficos Servicios 7.970,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el CTA: Houdini orientado a VFX Servicios 8.500,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el CTA: Comunicación sonora en el siglo XXI. 

Podcasting Servicios 8.375,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el CTA: Modela, anima y crea tu videojuego Servicios 9.800,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

Docencia de la formación para el empleo en 

el CTA: Creación e integración de elementos 

en CG en rodaje para VFX Servicios 8.580,00 € NO NO Contrato menor

Primer semestre 

2022 NO NO

Estudio de Costes de la formación Servicios 100.000,00 € NO NO Procedimiento abierto jul-22

Segundo semestre 

2022 10 meses NO NO

Colaboración en el Seguimiento acciones 

formativas  Plan de Formación INAEM Servicios 260.000,00 € SI NO Procedimiento abierto 02/07/2022 dic-22

Hasta 30 de noviembre de 

2024 NO NO

Programa de formación en competencias 

Digitales para la ciudadanía Servicios 4.168.383,00 € SI NO Procedimiento abierto jul-22 ene-23 24 meses NO SÍ

Elaboración y actualización de especialidades 

formativas en el sector de imagen y sonido Servicios 28.827,00 € NO SÍ

Procedimiento abierto 

simplificado 31/03/2022 may-22 Hasta 31 de diciembre de 2022 NO SÍ

Formación para el empleo en MOOC's y 

BOOTCAMP's Servicios 100.000,00 € NO NO Procedimiento abierto jun-22

Segundo semestre 

2022 6 meses NO NO

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
a
ú
l C

a
m

a
ró

n
 B

a
g
ü
e
st

e
, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

 D
e
l I

n
st

itu
to

 A
ra

g
o
n
é
s 

D
e
 E

m
p
le

o
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

0
/0

5
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
JW

7
U

7
P

K
8
B

L
1
O

0
1
P

F
I.



OBJETO DEL CONTRATO
TIPO DE 

CONTRATO

ESTIMACIÓN 

PREVIA DEL VALOR 

ESTIMADO

ARMONIZADO 

(SI/NO)

LOTES 

(SI/NO)

FORMA DE 

ADJUDICACIÓN

FECHA 

ESTIMADA DEL 

ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN 

PREVISTO

RESERVA 

SOCIAL 

CONTRATOS 

(SI/NO)

FINANCIADO CON 

FONDOS NEXT 

GENERATION UE 

(SI/NO)

Estudio de evaluación de acciones y 

programas enfocados a colectivos específicos 

(jóvenes) Servicios 45.000,00 € NO NO Procedimiento abierto jun-22

Segundo semestre 

2022 6 meses NO SÍ

Actualización de la herramienta de perfilado 

de demandantes de empleo Servicios 20.000,00 € NO NO

Procedimiento abierto 

simplificado jun-22

Segundo semestre 

2022 6 meses NO SÍ

Diseño de espacio y metodología de trabajo 

para el Centro de Orientación, 

Emprendimiento, Acompañamiento e 

Innovación para el Empleo Servicios 20.000,00 € NO NO

Procedimiento abierto 

simplificado jun-22

Segundo semestre 

2022 4 meses NO SÍ

Implantación y formación en metodologías y 

herramientas de trabajo ágiles Servicios 20.000,00 € NO NO

Procedimiento abierto 

simplificado oct-22 nov-22 1 mes NO SÍ

Rediseño del plan "mentoring" del personal 

del INAEM Servicios 10.000,00 € NO NO Contrato menor ago-22 sep-22 3 meses NO SÍ

Detección de necesidades formativas del 

personal orientador en oficinas de empleo Servicios 10.000,00 € NO NO Contrato menor may-22 jun-22 2 meses NO SÍ

Acción experimental formación personal 

orientación alineación en valores con los 

usuarios en las oficinas de empleo Servicios 27.000,00 € NO NO

Procedimiento abierto 

simplificado may-22

Segundo semestre 

2022 6 meses NO SÍ

Impartición de talleres para la 

transformación productiva, en las 

modalidades de talleres para la 

transformación verde y talleres para la 

transformación digital Servicios 15.000,00 € NO NO Contrato menor 15/03/2022 abr-22 6 meses NO SÍ

Estudio del mapa de emprendimiento en 

Aragón y diseño de modelo de apoyo al 

emprendimiento por el INAEM Servicios 40.000,00 € NO NO

Procedimiento abierto 

simplificado jun-22

Segundo semestre 

2022 6 meses NO SÍ

Definición y diseño de un manual de la 

gestión de las alianzas estratégicas del 

INAEM Servicios 10.000,00 € NO NO Contrato menor may-22 jun-22 3 meses NO SÍ

Diseño y realización de las jornadas de 

orientación para el empleo Servicios 25.000,00 € NO NO

Procedimiento abierto 

simplificado ago-22 sep-22 2 meses NO SÍ

Aplicación de gestión de programas de 

orientación laboral Servicios 80.000,00 € NO NO Procedimiento abierto jun-22

Segundo semestre 

2022 6 meses NO SÍ

Revisión del mapa de procesos del INAEM Servicios 5.000,00 € NO NO Contrato menor jun-22 jun-22 2 meses NO SÍ

Diseño del modelo de gobernanza y calidad 

de los datos Servicios 80.000,00 € NO NO Contrato menor jul-22 oct-22 10 meses NO SÍ

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
a
ú
l C

a
m

a
ró

n
 B

a
g
ü
e
st

e
, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

 D
e
l I

n
st

itu
to

 A
ra

g
o
n
é
s 

D
e
 E

m
p
le

o
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

0
/0

5
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
JW

7
U

7
P

K
8
B

L
1
O

0
1
P

F
I.



OBJETO DEL CONTRATO
TIPO DE 

CONTRATO

ESTIMACIÓN 

PREVIA DEL VALOR 

ESTIMADO

ARMONIZADO 

(SI/NO)

LOTES 

(SI/NO)

FORMA DE 

ADJUDICACIÓN

FECHA 

ESTIMADA DEL 

ANUNCIO DE 

LICITACIÓN

FECHA ESTIMADA 

DE INICIO DE 

EJECUCIÓN

PLAZO DE EJECUCIÓN 

PREVISTO

RESERVA 

SOCIAL 

CONTRATOS 

(SI/NO)

FINANCIADO CON 

FONDOS NEXT 

GENERATION UE 

(SI/NO)

Asistencia técnica en el análisis y evaluación 

de las medidas dirigidas a impulsar la 

transversalidad de género en el ámbito de las 

políticas activas de empleo de la Comunidad 

Autónoma de Aragón Servicios 32.710,36 € NO NO 

Procedimiento abierto 

simplificado 31/03/2022 jun-22 4 meses NO SÍ

Estudio, análisis y revisión del uso e 

integración del lenguaje inclusivo con 

perspectiva de género en el Instituto 

Aragonés de Empleo Servicios 12.500,00 € NO NO Contrato menor 31/03/2022 jun-22 2 meses NO SÍ

Encuesta clima laboral Servicios 6.000,00 € NO NO Contrato menor may-22 jun-22 2 meses NO NO

Asistencia técnica: Revisión de espacios de 

autoinformación y proceso de codiseño Servicios 14.000,00 € NO NO Contrato menor jun-22

Segundo semestre 

2022 4 meses NO SÍ

Estudio módulos orientación Servicios 24.000,00 € NO NO

Procedimiento abierto 

simplificado jun-22

Segundo semestre 

2022 4 meses NO NO

Aplicación orientación laboral Servicios 140.000,00 € NO NO Procedimiento abierto jun-22

Segundo semestre 

2022 6 meses NO SÍ

Destrucción de documentación Servicios 50.000,00 € NO NO

Procedimiento abierto 

simplificado jun-22

Segundo semestre 

2022 1 año más 1 de prórroga SI NO

Servicio de Atención Telefónica INAEM 

(tramitación anticipada) Servicios 700.000,00 € SÍ NO Procedimiento abierto oct-22 01/01/2023 2 años más 2 de prórroga NO NO

Mantenimiento edificio CTA Servicios 400.000,00 € SÍ NO Procedimiento abierto oct-22 01/01/2023 2 años más 2 de prórroga NO NO

Servicio de Orientación Profesional on-line en 

la Comunidad Autónoma de Aragón Servicios 850.000,00 € SÍ NO Procedimiento abierto oct-22 01/01/2023 2 años más 2 de prórroga NO NO

Formación con compromiso de contratación 

para mujeres víctimas de violencia de género Servicios 479.338,84 € NO NO Procedimiento abierto abr-22 jul-22

Hasta 30 de noviembre de 

2023 NO SÍ

F
IR

M
A

D
O

 E
L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
M

E
N

T
E

  
p
o
r 

R
a
ú
l C

a
m

a
ró

n
 B

a
g
ü
e
st

e
, 
D

ir
e
ct

o
r 

G
e
re

n
te

 D
e
l I

n
st

itu
to

 A
ra

g
o
n
é
s 

D
e
 E

m
p
le

o
, 

D
IR

E
C

C
IÓ

N
 D

E
L
 I

N
A

E
M

 e
l 1

0
/0

5
/2

0
2
2
.

D
o

cu
m

e
n
to

 v
e
ri
fic

a
d
o
 e

n
 e

l m
o
m

e
n
to

 d
e
 la

 f
ir
m

a
 y

 v
e
ri
fic

a
b
le

 a
 t
ra

vé
s 

d
e
 la

 d
ir
e
cc

ió
n
 h

tt
p
:/

/w
w

w
.a

ra
g
o
n
.e

s/
ve

ri
fic

a
d
o
c 

co
n
 C

S
V

 C
S

V
JW

7
U

7
P

K
8
B

L
1
O

0
1
P

F
I.


